¶ Contra eos qui gloriantur de vocis claritate. De cor-  
vo et philomena ¶ Capitulum. xxvi.

**D**est curatam esuriem. vtre stomachi iam repleto  
cum sibi coruus dissona pectoris symphonia canta-  
ret. cancellato dilectoris sui carcere macipata phi-  
lomena. hunc audiens fastu dulcissimi venti sui non minus  
vana quam tumida. mox vernante in floride prupit in cantum.  
ut sic illum de obscura voce confunderet. et modulatio-  
nis sue gloriam ostentaret. Sed quidem ille tam callidus vacui  
capitis vanitatem agnoscens. subito tacuit et subiunxit.  
O quam felicitate affuisti iubila rogo te. ut auidas aures lepo-  
re philomenice vocis in amici solacium mulce. At illa per-  
cussa prece. ac eo quo ceteri naturaliter inclinant aversa sta-  
tim contieuit. ac avari pectoris flatu retento. ventum sui  
capitis sine voce rationis in auribus auditum fudit. Tunc cor-  
uus victor adunxit. Video bene sapienter dixisse aristo-  
tilem in phisonomia sua quod philomenizantes naturaliter sunt  
fatui. Habet enim semper cor calidus et melancolicum ce-  
rebrum. nullius humidi stillacium. Quamobrem stolidum  
eis amicum est vinum. Namque cithara vacua resonat. et  
corda sicca concantat. Verum ignavie tue hic testis  
existit quod ipsa tua es felicitate infelix. Vento qui pe-  
satis consona es. sed omnino dissona rationi. Nam tedio-  
sissima iubilas. rogata non cantas. captiva suavius ver-  
nas. et modulatio tua est tota peruersitas. Quid ergo

pectozis ventositate inflaris . et infelici vanitate superbis .  
 Nonne lapidius folles in organis canunt . et in psalterio  
 plectz . in figella pilus . et in cithara mortuus intestinum  
 Sed ventosus ex toto est . qui suo vento gloriatur et extol  
 litur . **Quibz** auditis confusa philomena se abscondit .  
**Contra eos qui appetunt adulatione laudari De cor**  
**uo et vulpe . Capitulum . xxvii .**

**R** Emulscens coruus priorum facinorum . subtilium frau  
 dum . et magnalium calliditatum . hinc fastu tumis  
 dus . et adulatione auidus . cepit querere auram  
 laudum . Cum igitur adulationis cupidus tendens inuenisset  
 vulpem sub umbra refrigerio quiescentem . post salutatio  
 nis officium quod quereret interrogatus . sic respondit . In bo  
 nis famatores . muta inuidia non inueni . Et attingit illa tanti  
 ingenii calliditate subtilis cum verbo volitum asperexisset .  
 deridens amentem dixit . Bene video quod ubi supbia . tetra <sup>veridic</sup>  
 recudie nube mentem obnubilat . cuncta sagacitas parum  
 iuuat . Nimirum factus es vacuus . postquam suscipe cupis ven  
 tum . Hunc enim folles eius sint manes attrahunt . et eo va  
 cuo mox replentur . Jam quidem mortis factus es hospiti  
 cium . postquam vane laudationis pestiferus sitis flatum . **Quid**  
 enim aliud est adulatio quam astri nascentis aura lucida . sep  
 tentrionalis pectus . melodia syrenica . letifera cantica . fal  
 lacia fistula . et vox promica . valde mendax . Namque suavi so  
 nicu auri timpanum percutit . lucerna rationis extinguit  
 flatu diaconico serenam virtutis corrumpit . ac brucino  
 dente nihil in annua viriditatis relinquit . Dulciter sonat  
 suavi ter intrat . letabitur occupat . irremediabiliter totum  
 vastat . Nimirum yene dentem . linguam aspidis . os scorpio  
 nis et basilisci mortiferum flatum queris . Sed crede mihi  
 quod deterius est dulcis cantus tuus adulationis . quam amarus mor  
 sus detractoris . Nam adulatione bona interiora perdit . exteriora  
 in detractio . illa substantiam . hec apparencias . illa virtutum  
 vitas . hec famam . Illa volentes percutit . hec remittentem ferit